91

'Is
/02/2020

t.x034& DO CAN?,
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 	 P-

c) 	 o

PREFEITURA
ESTADO

MUNICIPAL
DO CEARÁ

DE SANTANA DO CARIRI

<?.1?
N c"-"

1,/ 	c

tP

c . fltZ._

AVISO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DE RESULTADO DE JULGAMENTO 	 NY,,>d,

.- -.._,... -

PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC—
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI — AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC— SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS,
O(A) PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO O REFERIDO AVISO cujo objeto é a Contratação de empresa
para execução dos serviços de coleta e transporte de
capinação, poda de árvores e serviços de roço dos logradouros
Após Parecer de análise de Propostas de Preços "EM

resíduos sólidos domiciliares e urbanos compreendendo ainda os serviços de varrição,
públicos do Município de Santana do Cariri.

ANEXO" emitido pelo engenheiro do Municíple Sr. JOÃO LUCAS BARROS
TEMOTEO CREA/CE N" 51798 A COMISSÃO CONCLUI PELO SEGUINTE RESULTADO - EMPRESAS CLASSIFICADAS/
DESCLASSIFICADAS NO LOTE 01 E LOTE 2- CONFORME PLANILHA ABAIXO DISCRIMINADA:

£MPRESAS CLASSIFICADAS/ DESCLASSIFICADAS LOTE 01:

EMPRESA Cr PJ PROPOSTAS JUSTI FICAI I VA S / OBSERVAÇÕES

GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS

,

21.868.248/0001-49 CLASSIFICADA - Itens 3.1 e 3.2 com unidades divergentes do orçamento de

referência. mas em quantidades e valores unitários congruentes,

devendo-se a comissão proceder ao registro em ata da referida

correção conforme dispõe o item 7.10 do Edital.

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES

EIREL1-EPP

22.594.155/0001-36 CLASSIFICADA -

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI-

ME

22.675.190/0001-80 CLASSIFICADA -

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 13.640.830/0001-25 CLASSIFICADA -

OPA 	CONSTRUÇÕES 	TRANSPORTE

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

24.526.759/0001-70 CLASSIFICADA -

CONSTRUTORA ASTRON LTDA 07.422.145/0001-20 CLASSIFICADA -

TEOTÔNIO 	CONSTRUÇÕES 	COMÉRCIO

INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA-ME

10.453.927/0001-30 CLASSIFICADA -

SL CONSTRUTORA LTDA 09.390.354/0001-64 CLASSIFICADA

AXL EMPREENDIMENTOS 14.921.255/0001-00 CLASSIFICADA -

CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME 23.078.596/0001-48 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS 04.441.785/0001-99 CLASSIFICADA -

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA 07.270.402/0001-55 DESCLASSIFICADA "nas composições de

apresentou preços de

para gasolina, valores

inesequiveis em relação

custo auxiliares de todos os s eiculos a empresa

combustível de RS 0,78 para diesel c RS 11.95

esses que são considerados Irrisórios ou

aos práticas no mercado"-

élF.TA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME

07.471.421/0001-411 CLASSIFICADA -

BRASERV 	SERVIÇOS 	DE 	LOC. 	E
TRECEIRIZAÇÃO EIRELI-ME

16.782.209/0001-94 CLASSIFICADA -

MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

LTDA-ME

20.873.027/0001-04 DESCLASSIFICADA "Nas composições de

não condicentes com

apresentar os itens do

Exemplo para entendimento

custo 	do 	item 	1,01

compactador e compactador

questão Ela não apresentou

custo unitário a empresa apresentou insumo

a composição do edital, assim como deixou de

edital'

pessoal: no edital, a composição dc

apresenta, 	gari. 	motorista, 	caminhão

reserva. E na planilha da empresa em

esses itens

EMS SERVIÇOS EIRELI 18.299.126/0001-74 DESCLASSIFICADA - 	Sem 	a 	devida 	Justificativa, 	foram 	apresentados 	coeficientes

inferiores aos estabelecidos no orçamento de referência em todas as

composições de custo unitário exceto na PNISC-1..P01

EMPRESAS CLASSIFICADAS/ DESCLASSIFICADA LOTE 02:

EMPRESA CNPJ

1'

PARECER SOBRE PROPOSTA JUSTIFICATIVAS / OBSERVAÇÕES

GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS 21.868.248/0001-49 CLASSIFICADA -

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI-EPP

22.594.155/0001-36 CLASSIFICADA -

CONSTRUTORA NOVA 111DROLÂNDIA EIRELI-

ME

22.675.190/0001-S0 CLASSIFICADA

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LEDA 07.270.402/0001-55 CLASSIFICADA

META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 07.471.421/0001-10 CLASSIFICADA

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/OC234167/03AER  8Xql3gsYsA2H3Y7e-shkPIVVJ-38PgVVZKNIOnUQdKwSicXGukY-hgMKievRVag... 	2

• I.
2•!f02/202.0 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

,x..o.tIA Do C■IR,

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME
A.i

vei
OPA 	CONSTRUÇÕES 	TRANSPORTE 24.526.759/0001-70 CLASSIFICADA O"P'

Z 	 O
G/ 1 LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

- 	1 	? O • _
CONSTRUTORA ASTRON LTDA 07.422.145/0001-20 CLASSIFICADA

,,„, rt_s._

TEOTÔNIO 	CONSTRUÇÕES 	COMÉRCIO 10.453.927/0001-30 CLASSIFICADA l'.
s.14

INDUSTRIA E. SERVIÇOS LTDA-ME - ,i'dçaf

SL CONSTRUTORA LTDA 09.390354/0001-64 CLASSIFICADA

AXL EMPREENDIMENTOS 14.921.255/0001-00 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA SMAIrt EIRELI-ME 23.078.596/0001-48 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA SUASSUN A & MARTINS 04.441.785/0001-99 CLASSIFICADA

BRASERV 	SERVIÇOS 	DE 	LOC. 16.782.209/0001-94 CLASSIFICADA -

TRECE1RIZAÇÃO EIRELI-ME

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 13.640.830/0001-25 DESCLASSIFICADA - Não apresentou proposta de preço para Lote2

EMS SERVIÇOS EIRELI 18.299.126/0001-74 DESCLASSIFICADA - Sem a devida justificativa. 	foram 	apresentados 	coeficientes

inferiores aos estabelecidos nu orçamento de referência em todas as

composições de custo unitário curto na PAISC-LP01

MON TE E SILVA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

LTDA-ME

20.873.027/0001-04 DESCLASSIFICADA - Apresentados na

bens e coeficientes

devida justificativa

composição de custo unitário para este seri iço,

divergentes do orçamento de referência sem a

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01 - BRASERV SERVIÇOS DE LOC. E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI -ME, inscrita no CNPJ de n"
16.782.209/0001-94, com o valor unitário mensal de R$ 156.698,11(cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e onze
centavos). CONFORME MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS EM ANEXO.
EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 02 - CONSTRUTORA NOVA IIIDROLÂNDIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ de n°

k
2.675.190/0001-80, com o valor unitário mensal de RS 17.135,55(dezessete mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
ONFORME MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS EM ANEXO.

A presidente faz constar em ata que o resultado do julgamento será publicado em DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS E NO PORTAL DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, onde será aberto o prazo recursal previsto no art 109, inciso I "b" da Lei de Licitações e
alterações posteriores. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, assinada pela Comissão de Licitação.

Santana do cariri-CE, 20 de fevereiro de 2020.

SÂMIA MARIA BRÁULIO MALA.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:0C234167

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios t o Estado do Ceará no dia 21/02/2020. Edição 2392
A verificação de autenticidade da matéria pode ser fe ta informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

•

www.diariomunicipal.com.briapreceimateria/OC234167/03AERDr  Xql3gsYsA2H3Y7e-shkPIVVJ-38PgVVZKNIQnUQdKwSjcXGukY-hgMKjevRVag... 2/2

	Page 1
	Page 2